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Z MAGISTRATU 
  

CO NAS CZEKA W NOWYM SYSTEMIE ŚMIECIOWYM? 

Nowy regulamin utrzymania porządku i czystości na terenie Krakowa i 

metoda ustalania opłat za wywóz i zagospodarowanie śmieci to tylko niektóre z 

dokumentów, które muszą być jeszcze przyjęte przez Radę Miasta Krakowa w 

związku z nowym systemem gospodarowania odpadami. 

Przypomnijmy: konieczność wprowadzenia zmian wynika z nowelizacji Ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W myśl nowych zasad właścicielami 

odpadów przestaną być mieszkańcy, a stają się samorządy. To one biorą na siebie 

obowiązek podpisywania umów na wywóz śmieci.  

W Krakowie nowy system zacznie obowiązywać od lipca 2013 roku. Warto 

wiedzieć, że wśród dotychczas przyjętych uchwał znalazł się dokument, dzięki któremu 

do nowego systemu gospodarki odpadami - poza mieszkańcami - włączeni będą także 

właściciele nieruchomości niezamieszkałych. Chodzi m.in. o lokale gastronomiczne, 

obiekty użyteczności publicznej, szkoły. Takie rozwiązanie ma uszczelnić cały system, a 

także zwiększyć dochody Miasta z tego tytułu opłaty śmieciowej. Latem tego roku radni 

przyjęli też uchwałę, w myśl której podmiotem zarządzającym nowym systemem 

gospodarki odpadami jest miejska spółka MPO SP. z o.o. 

Planom działań Miasta i dokumentom, które muszą zostać przyjęte przed wejściem 

w życie nowych zasad poświęcona była konferencja prasowa, która w poniedziałek, 26 

listopada, odbyła się w siedzibie MPO Sp. z o.o. „Jeszcze w tym roku do Rady Miasta 

Krakowa wpłyną kolejne projekty uchwał związane ze zmianą systemu gospodarki 

odpadami. Wśród nich jest nowy regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy, zakres usług podstawowych, które będą świadczone w nowym systemie, a także 

proponowany zakres usług dodatkowych”- mówił Wacław Skubida, dyrektor Wydziału 

Gospodarki Odpadami. Na podstawie tych trzech dokumentów zarządzający systemem, a 

więc MPO będzie mógł ogłosić przetarg na wywóz odpadów komunalnych.  

Do rozstrzygnięcia pozostanie jeszcze kwestia metody ustalania stawki za odbiór i 
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zagospodarowanie śmieci, samej stawki, którą będą musieli płacić właściciele i zarządcy 

nieruchomości, a także terminy uiszczania opłaty. Obecnie analizowane są różne warianty 

naliczania opłat. Ostateczna decyzję w tej sprawie podejmą radni w formie uchwały. W 

oparciu o te dokumenty opracowany będzie wzór deklaracji, na podstawie której 

naliczana będzie opłata. Wysokość stawki będzie jednolita dla całego Krakowa. 

Promowane natomiast będzie segregowanie odpadów. Właściciele czy zarządcy, którzy 

zadeklarują i faktycznie będą prowadzić selektywną zbiórkę odpadów zapłacą mniej.  

Zgodnie z harmonogramem, deklarację trzeba będzie złożyć do końca marca 

przyszłego roku. Ważne jest także, aby do końca czerwca rozwiązać umowy na wywóz 

odpadów z firmami, które się tym obecnie zajmują.  

Nowy system gospodarowania odpadami na terenie Krakowa zacznie obowiązywać 

od 1 lipca 2013 roku. Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie 

www.ekocentrum.krakow.pl (jan.machowski@um.krakow.pl)  

ŚWIĄTECZNIE NA RYNKU GŁÓWNYM 

Pochód Młodzieży Mikołajowej, budowanie szopki z piernika, spotkanie ze 

Świętym Mikołajem, wspólne kolędowanie, kolejna edycja międzynarodowego 

projektu „Mosty Między Miastami”, koncerty, przedstawienia i prezentacje 

małopolskich gmin – to tylko cześć wydarzeń towarzyszących tegorocznej 

edycji Targów Bożonarodzeniowych, które od najbliższego piątku (30 listopada) 

odbywać się będą na Rynku Głównym w Krakowie. Uroczyste otwarcie Targów 

odbędzie się w sobotę (1 grudnia) o godz. 12:00. 

Organizowane w okresie Adwentu Targi Bożonarodzeniowe to powrót do 

handlowych tradycji Rynku Głównego. Targi, zwane dawniej jarmarkami, odbywały się na 

Rynku od stuleci. Tradycja Targów Bożonarodzeniowych powstała przed II Wojną 

Światową. Kontynuowana była po jej zakończeniu, z krótką przerwą. Współczesne Targi 

wpisały się już na stałe w kalendarz miejskich wydarzeń. Cieszą się powodzeniem wśród 

mieszkańców Krakowa i odwiedzających nasze miasto turystów z Polski i zagranicy. 

W tym roku kupcy zaprezentują towar w ok. 60 kioskach handlowych 

i gastronomicznych. Będzie w nich można kupić m.in. ręcznie malowane bańki, ozdoby 

choinkowe, artykuły dekoracyjne, stroiki świąteczne, wyroby ceramiczne, wyroby 

z drewna, wełny, sukna, szkło artystyczne, biżuteria, pamiątki, pocztówki i kalendarze. 

Na targach swoje produkty będą sprzedawać także kupcy z Litwy, Ukrainy, Węgier 

i Wielkiej Brytanii. Organizatorzy udostępnią także bezpłatnie pięć stoisk do dyspozycji 

Urzędu Miasta Krakowa, przeznaczonych dla miast zaprzyjaźnionych i instytucji 

charytatywnych. Stoiska handlowe zostaną otwarte w piątek (30 listopada). 

Uroczyste rozpoczęcie targów odbędzie się 1 grudnia (sobota) o godz. 12:00. Tego 

samego dnia o godz. 11:45 odbędzie się koncert chóru „Jaszczwóry” z IV Liceum 

Ogólnokształcącego, a o godz. 12:25 koncert Teatru Tańca „Dzieci Krakowa”. W sobotnie 
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przedpołudnie, od wczesnych godzin porannych dzieci będą pisały listy do Świętego 

Mikołaja, które podczas otwarcia targów polecą do nieba. 

Tegorocznym targom jak zawsze towarzyszyć będzie wiele imprez artystycznych i 

dodatkowych atrakcji m.in. przejazd przez Rynek Główny grupy motocyklistów w strojach 

mikołajowych, Korowód Szopek, pochód 100 Mikołajów, spotkanie ze Świętym 

Mikołajem, obchody rocznicy obrony Twierdzy Kraków, prezentacje artystyczne gmin 

Zawoja i Zielonki, obchody Święta Kupca, koncerty kolęd i pastorałek, Jasełka, Korowód 

Kolędniczy, tradycyjny Opłatek Prezydencki oraz pokaz „Dziadów Polskich". Po raz 

kolejny odbędzie się impreza pod hasłem Wigilijny Małopolski Smak oraz 

międzynarodowy projekt „Mosty Między Miastami”. 

Targi zakończą się 26 grudnia (środa). Organizatorami wydarzenia są: Krakowska 

Kongregacja Kupiecka, Fundacja Promocji Kultury Miasta Krakowa oraz Firma Artim Sp. z 

o.o. Partnerem jest Urząd Miasta Krakowa. Program Targów Bożonarodzeniowych jest 

dostępny na stronie www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ICE KRAKÓW W BARCELONIE 

Już jutro (27 listopada, wtorek) w Barcelonie rozpoczynają się Targi 

EIBTM - jedno z największych i najważniejszych wydarzeń w kalendarzu 

przemysłu spotkań. Po raz kolejny, do stolicy Katalonii zjadą wystawcy 

i biznesmeni z całego świata, co pozwoli nawiązać nowe kontakty i poznać 

najbardziej aktualne trendy w branży. Tętniąca życiem Barcelona zmieni się na 

kilka dni w światowe centrum sektora MICE. 

W jubileuszowych 25. targach weźmie udział ponad trzy tysiące wystawców. 

Wśród nich nie mogło zabraknąć przedstawicieli ICE Kraków, którzy wspólnie z Krakow 

Convention Bureau oraz Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego będą 

promować region i jego stolicę kampanią Kraków. Małopolska. Scenery for Meetings. 

Trzydniowe targi potrwają EIBTM potrwają do 29 listopada. ICE Kraków będzie obecne na 

stoisku nr i551! 

Udział w targach to ukoronowanie tegorocznych działań promocyjnych 

realizowanych w ramach projektu: Promocja turystyki biznesowej w Małopolsce na 

rynkach zagranicznych dofinansowanego z Małopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007–2013 i zbierającego dobre recenzje od branży, a także - co 

najważniejsze - przynoszącego już na tym etapie wymierne rezultaty przemysłowi 

spotkań w Krakowie i Małopolsce. 

Przypominamy, że w tym roku odbyły się już dwa spotkania promocyjne w ramach 

projektu Kraków. Małopolska. Scenery for Meetings: pierwsze w Sztokholmie, drugie 

w Oslo. Intensyfikację działań zaplanowano w przyszłym roku. Przedstawiciele ICE 

Kraków wezmą udział w targach EMIF (The European Meeting Industry Fair) w Brukseli 

(marzec), CONFEX w Londynie (19-21 marca), Meedex w Paryżu (3-4 kwietnia) oraz 
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IMEX Frankfurt (21-23 maja). 

Przypomnijmy, że Centrum Kongresowe ICE powstaje przy Rondzie Grunwaldzkim 

w Krakowie i zostanie oddane do użytku pod koniec 2014 r. Powierzchnia użytkowa 

obiektu zaprojektowanego przez międzynarodowy zespół architektów wyniesie ponad 37 

tys.m2. w tym: sala audytoryjna na ponad dwa tysiące miejsc w układzie 

konferencyjnym, sala duża na 600 miejsc na widowni, sala kameralna/wielofunkcyjna na 

300 miejsc, zespół sal konferencyjnych o powierzchni ok. 500 m kw, sala wielofunkcyjna 

- wystawowa o powierzchni ok. 400 m2, parking na ok. 350 samochodów osobowych 

w kondygnacjach podziemnych, zespół pomieszczeń związanych z foyer - szatnie 

zaplecze magazynowo-techniczne i sanitarne, zaplecze gastronomiczne i komercyjne. 

Operatorem ICE Kraków jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

Projekt budowy ICE Kraków jest współfinansowany przez Unię Europejską 

w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013. 

Zapraszamy na wirtualny spacer po budynku: www.icekrakow.pl/zobacz-ice/plan-

centrum. Na stronie www.icekrakow.pl/zobacz-ice/kamera można zobaczyć co dzieje się 

na placu budowy. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

ATOMOWY AUTOBUS W KRAKOWIE 

Jutro (27 listopada, wtorek) Uniwersytet Jagielloński odwiedzi tzw. 

Atomowy Autobus – Mobilne Laboratorium. To inicjatywa, której celem jest  

uświadomienie społeczeństwu bezpieczeństwa energii jądrowej.  

         W godzinach od 10.30 do 16.30 w holu głównym Wydziału Fizyki, Astronomii 

i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego (ulica Reymonta 4) będzie można 

obejrzeć model elektrowni atomowej, poznać szczegóły jej działania, być świadkiem 

doświadczeń z promieniowaniem jonizującym, a także porozmawiać ze specjalistami na 

temat ochrony radiologicznej, istoty promieniotwórczości, stosowanych technologii 

budowy reaktorów i systemów zabezpieczeń oraz kosztów budowy przyszłej elektrowni 

jądrowej przy uwzględnieniu aspektów środowiskowych.Pokazom towarzyszyć będą 

seminaria na które nie obowiązuje wcześniejsza rejestracja.  

Projekt „Atomowy Autobus” jest największym przedsięwzięciem Fundacji FORUM 

ATOMOWE. Głównym celem inicjatywy jest przekazywanie obiektywnej wiedzy z 

dziedziny energetyki jądrowej i promieniotwórczości i uświadamianie społeczeństwu, że 

energia ta jest bezpieczna i przede wszystkim, że Polska jej potrzebuje.  

         Więcej o projekcie pod adresem: www.atomowyautobus.pl. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

POKAZ NABYTKÓW MUZEUM HISTORYCZNEGO 

Portret Anny Pollerówny malowany przez Feliksa Szynalewskiego, 

pierścień z gemmą z wizerunkiem Tadeusza Kościuszki i laska spacerowa, którą 

podpierały się same znakomitości: Ludwik Hieronim Morstin, Bronisław 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                         poniedziałek, 26  listopada  2012 r. 

 5

Dąbrowski i Henryk Vogler – to tylko część nabytków Muzeum Historycznego 

Miasta Krakowa, które zostaną zaprezentowane w Pałacu Krzysztofory (Rynek 

Główny 35) 28 listopada (środa) w godz. 14:00-16:00. Wstęp wolny. 

Podczas pokazu zaprezentowane zostaną nabytki, które w ciągu ostatniego roku 

Muzeum kupiło lub otrzymało w darze do swych zbiorów. Wśród nich warto zwrócić 

uwagę na portret Anny Pollerówny malowany przez Feliksa Szynalewskiego, nauczyciela 

całej plejady malarzy z Janem Matejką na czele. Niezwykle cenny jest pierścień z gemmą 

z wizerunkiem Tadeusza Kościuszki a także zestaw biżuterii do stroju kontuszowego – 

owe słynne guzy do żupana czy zapony do delii. 

Bardzo rzadkim i cennym nabytkiem jest kufel Veita Kocha, mistrza złotniczego z 

przełomu XVI i XVII w. Innego rodzaju skarbem jest - przekazana przez Romanę 

Próchnicką – laska spacerowa, którą podpierały się same znakomitości: najpierw Ludwik 

Hieronim Morstin, potem Bronisław Dąbrowski, na koniec Henryk Vogler. Jeszcze inny 

przedmiot godzien jest zainteresowania – mała sakiewka „en diable”, uzupełniająca 

damski strój w XIX w. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WALCZĄ BY POMÓC MAŁEMU DAWIDOWI  

1 grudnia (sobota) w Hali Sportowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

Sportowych nr 2 (os. Teatralne 35), odbędzie się Polska Liga Muaythai IFMA 

oraz turniej kwalifikacyjny, który wyłoni kandydatów do szerokiej kadry Polski 

na Mistrzostwa Europy IFMA 2013. Turniej połączony będzie ze zbiórką 

publiczną prowadzoną przez Fundację Teatru Ludowego na rzecz chorego na 

białaczkę Dawida. 

W sobotę odbędzie się to drugi z czterech etapów kwalifikacji (pozostałe dwa 

odbędą się na początku 2013 r.). 

Program turnieju: 

10:00-12:00 - Seminarium Muaythai (sesja pierwsza), 

12:00- start zawodów Muaythai, 

12:30- loteria charytatywna, 

13:00-15:00 - Seminarium Muaythai (sesja druga), 

15:30 - loteria charytatywna, 

17:00-18:30 - warsztaty treningu funkcjonalnego (Cross-Training), 

18:30 – licytacje. 

Szczegółowe informacje oraz Regulamin na stronie www.muaythai.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

JUBILEUSZOWY WIECZÓR MALTAŃSKI  

Już po raz dziesiąty Związek Polskich Kawalerów Maltańskich zaprasza 

na Wieczór Maltański. Dziś (26 listopada, poniedziałek) w Narodowym Starym 
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Teatrze im. Heleny Modrzejewskiej przy ul. Jagiellońskiej 5, o godz. 19:15 

rozpocznie się Koncert Dobroczynny pt. „Świat w Kolorze Nadziei”.   

Podczas koncertu wystąpią: Alicja Majewska -  Włodzimierz 

Korcz oraz Strzyżowski Chór Kameralny. Wieczór poprowadzą: Beata Malczewska i 

Mikołaj Grabowski. 

Całkowity dochód z koncertu zostanie przeznaczony dla dzieci i sierot z Armenii, 

Gruzji i Macedonii przebywających w domach prowadzonych przez Zgromadzenie Sióstr 

Miłosierdzia Matki Teresy.  

Patronat nad X Jubileuszowym Wieczorem Maltańskim objął m.in. Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski.  

Szczegółowe informacje na www.koncertmaltanski.pl oraz 

www.koncert.zakonmaltanski.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

O WOJNIE ROSYJSKO-JAPOŃSKIEJ 

Muzeum Armii Krajowej im. Gen. Emila Fieldorfa „Nila” zaprasza na 

wykład kpt. Stanisława Szuro „Wojna rosyjsko-japońska (1903-1905) 

i rewolucja rosyjska 1905 roku”. 

Spotkanie odbędzie się jutro (27 listopada, wtorek) o godz. 16:00 w siedzibie 

Muzeum Armii Krajowej przy ul. Wita Stwosza 12. Wstęp wolny. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WE WTOREK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

Posiedzenie Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, Warszawa  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 15:00 – Konferencja „Kierunki przestrzennego rozwoju miasta Krakowa w 

zmienionym studium”, organizowana przez Stowarzyszenie Budowniczych Domów i 

Mieszkań, Fronton Office Center, ul. Kamienna 21 

Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

 

 

 

 


